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1. Fitxa tècnica



 
 

 

 
 

 
 
  

 Provisional per a l’emissió de vistiplau 

 Definitiva per a la incorporació al REO 

 
Títol de l’estudi 
d’opinió1: Percepció sobre el Debat territorial a Espanya. 2019 

Resum de l’objecte: Realització d’una enquesta personal a una mostra de 3.600 i 
amb una durada màxima de 25 minuts en les condicions que 
es determinen en el contracte de realització d’aquesta 
enquesta i en el PCAP i PPT de l’Acord marc. 

Necessitats a satisfer 1. El Departament de la Presidència disposa d’informació 
periòdica en relació amb la percepció de la societat catalana 
sobre l’actual situació política, econòmica i social que es viu a 
Catalunya, així com la  seva  actitud davant la política. En la  
conjuntura  actual, el Departament de la Presidència considera  
de màxim interès disposar de l’opinió i de la percepció del 
conjunt dels ciutadans de l’Estat i no només de Catalunya. 
2. Recollir la percepció de la societat espanyola sobre el debat 
territorial a Espanya. 

 
Pla anual:  

 
2. Altres paràmetres tècnics 
 
2.1 Fitxa tècnica per onada: 
 
Enquestes quantitatives2: 

 Personal (Lot1 )  Telefònica (Lot 2)  Internet / en línia (Lot 3) 
 

 Altres:           
 
  

                                                      

1 Tenen la condició d’estudis d’opinió segons l’article 2 de la Llei 6/2007, del 17 de juliol, del Centre d’Estudis d’Opinió (LCEO): a) les enquestes electorals que 

pregunten sobre la intenció de vot o sobre la valoració dels líders i dels partits polítics, i també els estudis postelectorals. (Són exclusives del CEO segons l’art 3 

b) LCEO) i b) Els treballs que tenen per objecte l’anàlisi de les actituds i les opinions de la societat de Catalunya, l’avaluació i el seguiment de polítiques o 

serveis de la Generalitat, i altres treballs que siguin rellevants per a l’acció del Govern. 

2 Enquestes quantitatives: Són aquelles en les que l’opinió de les persones enquestades es recull mitjançant un qüestionari estructurat a una mostra 

representativa del total de la població que es vol estudia  (art. 12 a) del Decret 14/2010, de 9 de febrer, d’organització i funcionament del Centre d’Estudis 

d’Opinió i del Registre d’Estudis d’Opinió (RCEO)). 
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1. Fitxa tècnica



 

 

 
 
  

 
  Escolliu opció: Observacions:     
Durada del 
qüestionari: 

>20' a 25 minuts   

Grandària de la 
mostra: 

>2500 a 5000 n=3600 Ponderació(1): Sí  Error (2)=  +1,69 

Univers: Població general Població amb ciutadania espanyola de 18 i més 
anys resident a Espanya. 

Mostreig: Polietàpic: estratificat per conglomerats amb la selecció de les unitat 
primàries de mostreig (municipis) i de les unitats secundàries 
(seccions censals) de forma aleatòria proporcional. Els punts de 
mostreig son 304 municipis i les 19 comunitats autònomes. 
Els estrats s’han format per l’encreuament de les 19 comunitats 
autònomes. 
Les unitats últimes (individus) segons rutes aleatòries i quotes 
encreuades per sexe i edat. 

Quotes: Sexe i edat Pel càlcul de les quotes s’ha utilitzat com a base 
el Padró continu de població gener de l’any 
2017.  
Les quotes d’edat corresponen als següents 
intervals:  de 18 a 24 anys; de 25 a 34 anys; de 
35 a 49 anys; de 50 a 64 anys i 65 i més anys.   

Àmbit: Espanya  
Afixació territorial: Sí  
Lloc de realització 
de l’entrevista: 

Domiciliaria: a la llar 

 
(1) Ponderació: s’ha realitzat una ponderació post-estratificació per ajustar els pesos dels entrevistats a les 
dades de la població de l’univers d’estudi. Les dades de referència dels coeficients de ponderació per a 
Catalunya s’han calculat utilitzant les variables “P6A. llengua va parlar primer” i “P131. lloc de naixement” 
de l’enquesta d’usos lingüístics de la població 2013 facilitats l'IDESCAT. Les dades de referència pel càlcul 
dels coeficients de ponderació de la resta de l’Estat espanyol corresponen al padró continu d’habitants 
2017 (INE). 
Aquest coeficients de ponderació també ajusten els efectes de l’afixació retornant a cada CCAA el seu pes 
real en el conjunt de la població.  
Els coeficients de ponderació aplicats són els següents: 
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1. Fitxa tècnica



 

 

 
 
  

 
 
(2) Marge d’error: per al conjunt de la mostra i en els següents supòsits: mostreig aleatori simple estratificat 
per CCAA amb afixació territorial, nivell de confiança del 95% (1,96 sigmes) i màxima indeterminació P = 
Q=50%. 
 
 
2.2 Qüestionari: 

 Brífing o primer esborrany (vegeu annex 2) 
 Adjunta qüestionari / guió de l’entrevista definitiu 
 Especifiqueu:           

 

  

Mateixa CCAA Altra CCAA Estranger
Andalusia 1,2753124 1,6877153 1,5052004
Aragó 1,1219367 1,3181152 4,3136266
Astúries 1,0967156 1,6477782 3,688592
Balears 0,9919051 2,0887836 1,0014876
Canàries 1,2907733 0,8425697 0,9575301
Cantàbria 1,0919508 1,3133709
Castella la Manxa 1,6964465 1,3905846 0,4527268
Castella i Lleó 0,8142456 1,6367269 1,013778

Català 0,530444 1,5301312 1,0603073
Castellà 0,7587789 1,3000009 0,4570242
Totes dues 0,4745581 0,1468276 0,3708173
Altres 1,2591836 0,4886952 0,8211926

País Valencià 0,7217398 0,8212958 0,6092557
Extremadura 1,0729161 3,4222169
Galícia 1,1873716 1,2634273 1,0574329
Madrid 0,8453951 1,6218915 0,6071722
Múrcia 1,2277309 0,9482773 1,2368062
Navarra 1,1271804 1,715982 0,9028278
Euskadi/País Basc 1,1121804 1,6888906 0,7098927
La Rioja 1,1394045 1,2004633
Ceuta 1,3788358 1,3239038 0,7155785
Melilla 1,6890556 0,373698

Catalunya

Ll
en

gu
a 

pr
im

er
a

Lloc de naixement:
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3. Altres dades de l’estudi 

3.1) Promotor de l’estudi: 

Unitat/Direcció: Departament de la Presidència 
Departament/Altres:  

 

3.2) Executor de l’estudii: 

 Dades provisionals Dades definitives 
Direcció i disseny: Departament de la Presidència Departament de la Presidència 

Treball de camp i informe descriptiu de resultats: 
Personal: INSTITUTO DYM, INVESTIGACIÓNES Y 

ASESORAMIENTO ECONÓMICO EN 
DISTRIBUCIÓN, MERCADOS Y VENTAS, 
SA 

INSTITUTO DYM, INVESTIGACIÓNES Y 
ASESORAMIENTO ECONÓMICO EN 
DISTRIBUCIÓN, MERCADOS Y VENTAS, 
SA 

Telefònic:      

Internet / on-line:         

Reunions de grups:         

Altres metodologies   
Anàlisis i informe de 
resultats addicional 

  

Altres (especifiqueu):   
 

3.3) Cost de l’estudi: 

 Dades provisionals  Dades definitives 
Direcció i disseny:   
Treball de camp i informe descriptiu de resultats: 

Personal: 102.960,00€ 98.820,00€ 
Telefònic:   

Internet / on-line:   
Reunions de grups:   
Altres metodologies   

Anàlisis i informe de 
resultats addicional 

  

Altres (especifiqueu):   

(IVA no inclòs) 
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4. Calendari d’execució de les prestacions 

 previsió d’execució dels treballs: calendari final d’execució: 

Treball de camp: 16/09/2019 11/10/2019 09/09/2019 17/10/2019 

Lliurament de resultats: Octubre 2019 Octubre 2019 

Presentació resultats: Octubre 2019 Octubre 2019 

Observacions:  

 

D) Documentació que s’adjunta: 

 Qüestionari definitiu 

 Altres (especifiqueu): Taules estadístiques i informe de resultats  

                                                      
i Empreses homologades: El Centre d'Estudis d'Opinió és l'òrgan competent per homologar les empreses que poden realitzar estudis d'opinió d'interès de la 
Generalitat, d'acord amb la normativa aplicable en matèria de contractació pública.  Aquesta homologació és vinculant per als departaments i els organismes de 
la Generalitat, tal com preveu l'article 19.3 de la Llei 6/2007, del 17 de juliol, del Centre d'Estudis d'Opinió. L'homologació es vehicula a través de l'Acord marc de 
serveis per a la realització d'estudis d'opinió d'interès de la Generalitat de Catalunya. El vigent en aquests moments correspon a l'expedient de contractació amb 
el núm. CAM-01/2016 
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http://ceo.gencat.intranet/ceop/AppJava/pages/destaquem/empreses2.html
http://ceo.gencat.intranet/ceop/AppJava/pages/destaquem/empreses2.html
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2. Freqüències



Freqüències Percentatges % Acumulat
Mostra pond
Mostra real

500
500

100 100

Comunitat autònoma. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

Andalusia 0 0,0 0,0

Aragó 0 0,0 0,0

Astúries 0 0,0 0,0

Balears 0 0,0 0,0

Canàries 0 0,0 0,0

Cantàbria 0 0,0 0,0

Castella-La Manxa 0 0,0 0,0

Castella-Lleó 0 0,0 0,0

Catalunya 0 0,0 0,0

País Valencià 500 100,0 100,0

Extremadura 0 0,0 100,0

Galícia 0 0,0 100,0

Madrid 0 0,0 100,0

Múrcia 0 0,0 100,0

Navarra 0 0,0 100,0

Euskadi/País Basc 0 0,0 100,0

La Rioja 0 0,0 100,0

Ceuta 0 0,0 100,0

Melilla 0 0,0 100,0

Grandària (milers) 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

<2000 habitants 22 4,4 4,4

2001-10000 habitants 68 13,6 18,0

10001-50000 habitants 176 35,2 53,2

50001-150000 habitants 70 14,0 67,2

150001-1000000 habitants 164 32,8 100,0

Àmbit territorial. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

Resta de l'Estat 500 100,0 100,0

Província. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

Alacant 248 49,7 49,7

Castelló 69 13,8 63,5

València 183 36,5 100,0

P0. Preferiu que us faci les  preguntes en català o en  castellà? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

Català 38 7,6 7,6

Castellà 453 90,6 98,2

Li és indiferent 9 1,8 100,0

F1. Aquest és un domicili  particular? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

Sí 500 100,0 100,0

No 0 0,0 100,0

F2. Esteu vos empadronat/ada  en aquesta llar? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

Sí 500 100,0 100,0

No 0 0,0 100,0

F3. Em podríeu indicar si vos  teniu la ciutadania  (nacionalitat) espanyola,  teniu la ciutadania  espanyola  i una altra o no  teniu la  ciutadania 
espanyola? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

Sí, tinc la ciutadania 
(espanyola)

486 97,2 97,2

Sí, tinc la ciutadania i una 
altra

14 2,8 100,0

No tinc la ciutadania 
espanyola (sóc estranger/a)

0 0,0 100,0

Q1. Sexe de la persona  entrevistada. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

Home 243 48,5 48,5

Dona 257 51,5 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Mostra pond
Mostra real

500
500

100 100

Q2. Digueu-me la vostra edat,  si us plau. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

De 18 a 24 anys 42 8,4 8,4

De 25 a 34 anys 64 12,7 21,1

De 35 a 49 anys 148 29,6 50,8

De 50 a 64 anys 126 25,1 75,9

Més de 64 anys 121 24,1 100,0

1. Em podríeu dir si la  política us interessa molt,  bastant, poc o gens? 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[1] Molt 54 10,7 10,7

[2] Bastant 130 26,1 36,8

[3] Poc 179 35,8 72,5

[4] Gens 135 27,0 99,6

No ho sap 2 0,4 100,0

No contesta 0 0,0 100,0

Mitjana 2,79
Desviació típica 0,96
2. Esteu molt, bastant, poc o  gens satisfet/a amb el  funcionament de la nostra  democràcia? 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[1] Molt satisfet/a 12 2,5 2,5

[2] Bastant satisfet/a 59 11,8 14,3

[3] Poc satisfet/a 225 44,9 59,2

[4] Gens satisfet/a 198 39,6 98,8

No ho sap 3 0,6 99,4

No contesta 3 0,6 100,0

Mitjana 3,23
Desviació típica 0,75
3a. A continuació, us llegiré  una sèrie d’institucions.  Poseu nota, si us plau, al  grau de confiança que us  mereixen cadascuna d’elles  en  una escala
del 0 al 10,  on 0  és cap confiança i 10  és  molta confiança. Els  tribunals de justícia. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 76 15,3 15,3

[1] 13 2,6 17,9

[2] 23 4,5 22,4

[3] 24 4,7 27,2

[4] 41 8,3 35,5

[5] 87 17,4 52,8

[6] 78 15,6 68,4

[7] 50 10,0 78,4

[8] 63 12,6 91,0

[9] 15 2,9 93,9

[10] Molta confiança 21 4,1 98,1

No ho sap 8 1,5 99,6

No contesta 2 0,4 100,0

Mitjana 4,87
Desviació típica 2,88
3b. Els partits polítics. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 162 32,5 32,5

[1] 28 5,6 38,1

[2] 52 10,4 48,5

[3] 48 9,7 58,2

[4] 50 10,1 68,2

[5] 80 15,9 84,2

[6] 41 8,2 92,3

[7] 18 3,7 96,0

[8] 10 2,0 98,0

[9] 2 0,4 98,5

[10] Molta confiança 3 0,6 99,0

No ho sap 4 0,8 99,8

No contesta 1 0,2 100,0

Mitjana 2,79
Desviació típica 2,51
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Mostra pond
Mostra real

500
500

100 100

3c. El seu ajuntament. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 47 9,5 9,5

[1] 9 1,8 11,2

[2] 14 2,8 14,1

[3] 34 6,8 20,9

[4] 35 7,0 27,8

[5] 88 17,6 45,5

[6] 72 14,4 59,9

[7] 73 14,6 74,5

[8] 65 13,1 87,6

[9] 32 6,5 94,1

[10] Molta confiança 27 5,3 99,4

No ho sap 2 0,4 99,8

No contesta 1 0,2 100,0

Mitjana 5,52
Desviació típica 2,70
3d. El Govern  espanyol/central. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 130 26,0 26,0

[1] 21 4,2 30,2

[2] 27 5,3 35,5

[3] 43 8,7 44,2

[4] 45 9,0 53,3

[5] 106 21,1 74,4

[6] 54 10,9 85,3

[7] 25 4,9 90,2

[8] 18 3,6 93,8

[9] 10 2,0 95,9

[10] Molta confiança 17 3,3 99,2

No ho sap 2 0,4 99,6

No contesta 2 0,4 100,0

Mitjana 3,66
Desviació típica 2,86
3e. El Govern de la  seva  comunitat autònoma. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 69 13,9 13,9

[1] 13 2,6 16,5

[2] 21 4,2 20,7

[3] 33 6,6 27,3

[4] 40 8,0 35,3

[5] 109 21,8 57,1

[6] 83 16,6 73,7

[7] 45 8,9 82,7

[8] 47 9,4 92,1

[9] 10 2,0 94,1

[10] Molta confiança 18 3,7 97,8

No ho sap 9 1,8 99,6

No contesta 2 0,4 100,0

Mitjana 4,75
Desviació típica 2,71
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Mostra pond
Mostra real

500
500

100 100

3f. Els sindicats. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 91 18,3 18,3

[1] 17 3,3 21,6

[2] 35 7,0 28,6

[3] 37 7,3 35,9

[4] 59 11,8 47,7

[5] 92 18,4 66,1

[6] 48 9,5 75,6

[7] 51 10,3 85,9

[8] 30 6,0 91,8

[9] 11 2,2 94,1

[10] Molta confiança 11 2,2 96,3

No ho sap 16 3,1 99,4

No contesta 3 0,6 100,0

Mitjana 4,13
Desviació típica 2,77
3g. El Congrés dels Diputats. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 127 25,5 25,5

[1] 21 4,1 29,6

[2] 26 5,2 34,9

[3] 35 7,0 41,9

[4] 55 11,0 52,9

[5] 113 22,7 75,6

[6] 47 9,4 85,0

[7] 34 6,8 91,8

[8] 22 4,4 96,2

[9] 4 0,8 97,0

[10] Molta confiança 3 0,6 97,6

No ho sap 8 1,6 99,2

No contesta 4 0,8 100,0

Mitjana 3,54
Desviació típica 2,66
3h. El Parlament o Assemblea  Legislativa de la seva  comunitat autònoma. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 69 13,9 13,9

[1] 7 1,4 15,3

[2] 17 3,4 18,7

[3] 28 5,7 24,4

[4] 47 9,4 33,8

[5] 145 29,0 62,8

[6] 71 14,3 77,1

[7] 33 6,5 83,6

[8] 33 6,6 90,2

[9] 11 2,1 92,3

[10] Molta confiança 8 1,5 93,9

No ho sap 28 5,5 99,4

No contesta 3 0,6 100,0

Mitjana 4,54
Desviació típica 2,50
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Mostra pond
Mostra real

500
500

100 100

3i. La Unió Europea. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 48 9,6 9,6

[1] 9 1,8 11,4

[2] 14 2,8 14,2

[3] 25 5,0 19,2

[4] 31 6,1 25,3

[5] 121 24,1 49,4

[6] 84 16,7 66,1

[7] 60 12,1 78,1

[8] 51 10,3 88,4

[9] 19 3,8 92,2

[10] Molta confiança 27 5,4 97,6

No ho sap 11 2,2 99,8

No contesta 1 0,2 100,0

Mitjana 5,35
Desviació típica 2,61
3j. La Monarquia espanyola. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 130 26,1 26,1

[1] 10 2,0 28,1

[2] 30 6,1 34,2

[3] 17 3,5 37,6

[4] 32 6,4 44,0

[5] 73 14,7 58,7

[6] 53 10,6 69,4

[7] 47 9,5 78,8

[8] 46 9,2 88,0

[9] 13 2,6 90,6

[10] Molta confiança 42 8,4 99,0

No ho sap 5 1,0 100,0

No contesta 0 0,0 100,0

Mitjana 4,39
Desviació típica 3,34
3k. L'Exèrcit. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 37 7,3 7,3

[1] 5 1,0 8,3

[2] 9 1,8 10,1

[3] 15 3,0 13,1

[4] 15 3,0 16,0

[5] 68 13,5 29,6

[6] 41 8,2 37,8

[7] 64 12,8 50,7

[8] 90 18,0 68,6

[9] 46 9,3 77,9

[10] Molta confiança 101 20,2 98,0

No ho sap 9 1,8 99,8

No contesta 1 0,2 100,0

Mitjana 6,74
Desviació típica 2,87
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Mostra pond
Mostra real

500
500

100 100

3l. La Policia Nacional i la  Guàrdia Civil. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 20 4,0 4,0

[1] 5 1,0 5,0

[2] 4 0,8 5,8

[3] 4 0,8 6,6

[4] 13 2,6 9,2

[5] 72 14,4 23,5

[6] 57 11,3 34,8

[7] 59 11,7 46,5

[8] 104 20,8 67,3

[9] 74 14,8 82,1

[10] Molta confiança 90 17,9 100,0

No ho sap 0 0,0 100,0

No contesta 0 0,0 100,0

Mitjana 7,15
Desviació típica 2,44
3m. Els Mossos d’Esquadra, la  policia catalana. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 97 19,5 19,5

[1] 10 2,1 21,6

[2] 19 3,7 25,3

[3] 27 5,4 30,7

[4] 36 7,2 37,9

[5] 92 18,4 56,3

[6] 40 8,0 64,4

[7] 27 5,5 69,8

[8] 25 5,0 74,8

[9] 7 1,4 76,2

[10] Molta confiança 9 1,8 78,0

No ho sap 96 19,1 97,1

No contesta 14 2,9 100,0

Mitjana 3,89
Desviació típica 2,84
3n. L'Ertzaintza, la policia  basca. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 73 14,6 14,6

[1] 10 2,0 16,6

[2] 10 2,1 18,7

[3] 17 3,5 22,1

[4] 23 4,6 26,7

[5] 104 20,8 47,5

[6] 30 6,0 53,5

[7] 31 6,3 59,7

[8] 20 4,0 63,8

[9] 10 2,0 65,8

[10] Molta confiança 5 1,0 66,8

No ho sap 149 29,7 96,5

No contesta 18 3,5 100,0

Mitjana 4,18
Desviació típica 2,77
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Mostra pond
Mostra real

500
500

100 100

3o. L'Església Catòlica. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 173 34,6 34,6

[1] 18 3,7 38,3

[2] 33 6,6 44,9

[3] 29 5,9 50,7

[4] 32 6,4 57,2

[5] 68 13,6 70,8

[6] 38 7,5 78,3

[7] 29 5,7 84,0

[8] 43 8,7 92,7

[9] 12 2,5 95,1

[10] Molta confiança 22 4,5 99,6

No ho sap 0 0,0 99,6

No contesta 2 0,4 100,0

Mitjana 3,51
Desviació típica 3,25
3p. La ONU. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 52 10,4 10,4

[1] 9 1,8 12,1

[2] 18 3,6 15,7

[3] 15 3,1 18,8

[4] 33 6,6 25,4

[5] 124 24,9 50,2

[6] 80 16,1 66,3

[7] 43 8,6 74,9

[8] 52 10,4 85,3

[9] 22 4,4 89,8

[10] Molta confiança 27 5,5 95,3

No ho sap 23 4,5 99,8

No contesta 1 0,2 100,0

Mitjana 5,29
Desviació típica 2,68
3q. La banca. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

500
500

100
100,0

0
0,0

[0] Cap confiança 143 28,7 28,7

[1] 28 5,7 34,3

[2] 42 8,4 42,7

[3] 46 9,3 52,0

[4] 59 11,9 63,9

[5] 77 15,4 79,2

[6] 44 8,9 88,1

[7] 27 5,3 93,4

[8] 16 3,2 96,6

[9] 9 1,8 98,4

[10] Molta confiança 3 0,6 99,0

No ho sap 4 0,8 99,8

No contesta 1 0,2 100,0

Mitjana 3,16
Desviació típica 2,66
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Mostra pond
Mostra real

500
500

100 100

3r. Els mitjans de  comunicació. 
B: Total entrevistes M Pond  
B: Total entrevistes M Real

